
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 352  DEL 07/03/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

OGGETTO Affidamento  dell’incarico  professionale  di  rinnovo  della  SCIA  antincendio
(scadenza 10/2023) per l’immobile sito in Viterbo, via Cardarelli, palazzina B, lotto
5/7.

Estensore :  Giuseppe Nacchia 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 06/03/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

Ing.  Carlo Marta  

Proposta firmata digitalmente da Ing. Carlo
Marta in data 03/03/2023 

Il Direttore

Ing.  Luca Ronca  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Affidamento  dell’incarico  professionale  di  rinnovo  della  SCIA  antincendio
(scadenza 10/2023) per l’immobile sito in Viterbo, via Cardarelli, palazzina B, lotto
5/7.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E EDILE

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Atto Aziendale, approvato con deliberazione aziendale n. 2111 del 22.11.18 ed approvato
con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018; 
VISTO il D.P.R. n. 151 del 1° agosto 2011; 
PRESO  ATTO  che  per  l’immobile  sito  in  Viterbo,  via  Cardarelli,  palazzina  B,  lotto  5/7,  è  in
scadenza 10/2023 la SCIA antincendio;
VISTO l’art. 1 comma 2 lett. a) della legge 120/2020, così come modificato dall’art. 51 del D.L. n.
77 del 31-05-2021, convertito nella legge n. 108/2021;
VISTI gli art. 35, 37 e 38 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
ATTESO che:
• con nota prot. n.  10538 del 06-02-2023 è stata richiesta una offerta economica all’Ing. Gino

Ferranti  per  l’affidamento  dell’incarico  professionale  di  rilascio  della  SCIA  antincendio
sull’immobile sito in Viterbo, via Cardarelli, palazzina B, lotto 5/7;

• con nota prot. n. 11454 del 09-02-2023, l’Ing. Gino Ferranti ha presentato un’offerta economica
dell’importo di € 1.950,00, oltre contributo di cassa di previdenza CNPAIA del 4% e IVA del 22%;

CONSIDERATO  che,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  a)  della  legge  120/2020,  così  come
modificato dall’art. 51 del D.L. n. 77 del 31-05-2021, convertito nella legge n. 108/2021, è possibile
procedere  all’affidamento  diretto  dell’incarico  professionale  di  rilascio  della  SCIA antincendio
sull’immobile sito in Viterbo, via Cardarelli, palazzina B, lotto 5/7;
DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, la stipula del
contratto  per  gli  affidamenti  di  importo  inferiore  a  €  40.000,00  può  avvenire  mediante
corrispondenza, secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche
tramite posta elettronica certificata;
VISTO Lo SmartCIG n. ZC53A2E7E8;
VISTO il DURC: INARCASSA 0316748 del 01-03-2023;
TENUTO CONTO che la spesa di € 1.950,00, oltre contributo di cassa di previdenza CNPAIA del
4% e IVA del 22%, per complessivi € 2.474,16, è imputata al Bilancio della ASL sul programma di
spesa n. 83/2023 sub 2 conto 056701 sottoconto 670004;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra

• l’affidamento dell’incarico professionale di rinnovo della SCIA antincendio sull’immobile sito in
Viterbo, via Cardarelli, palazzina B, lotto 5/7, all’Ing. Gino Ferranti;

• di dare atto che la spesa di € 1.950,00, oltre contributo di cassa di previdenza CNPAIA del 4% e
IVA del 22%, per complessivi € 2.474,16, è imputata al Bilancio della ASL sul programma di



                                                                                               

spesa n. 83/2023 sub 2 conto 056701 sottoconto 670004;
• di dare atto che il Responsabile del Procedimento di cui al presente provvedimento è l’Ing. Carlo

Marta, conferendo mandato al medesimo per tutti i successivi incombenti di legge.

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA, IMPIANTISTICA E
EDILE

Firmato digitalmente
Ing. Luca Ronca


	



